
 

 

1 

 

Příloha 6  ke Kupní smlouvě č. 16K1VN0100000007 

 
ZÁVAZEK DODAVATELE K OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A 

K DODRŽOVÁNÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

Společnost Slovácké vodárny a kanalizace, a. s. má zaveden Integrovaný systém 

managementu, zahrnující požadavky norem ČSN EN ISO 9001:2009, ČSN EN ISO 

14001:2005 a ČSN OHSAS 18001:2008 pro provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou 

potřebu a související činnosti. 

V rámci zavedení IMS stanovila společnost svoji „Politiku jakosti,  environmentu a 

bezpečnosti a ochranu zdraví při práci“, součástí které je mimo jiné závazek k šetrnému 

chování k životnímu prostředí a snižování rizik při práci, při dodržování všech právních 

předpisů a jiných požadavků, kterým společnost podléhá. Současně se společnost zavázala 

k prosazování požadavků na minimalizaci dopadů do ŽP, prevenci znečišťování a snižování 

rizik při práci i vůči všem svým dodavatelům. 

Společnost Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., požaduje po dodavateli, aby při 

dodávkách materiálu: 

 zajišťoval plnění legislativních a jiných požadavků v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, ochrany životního prostředí a kvality produktů a služeb 

 používal postupy, které budou minimalizovat negativní dopady jejich činnosti na životní 

prostředí (tj. působení na ovzduší, vodu, půdu, krajinu, člověka, rostliny i živočichy) a na 

pracovní prostředí 

 minimalizoval tvorbu odpadů a spotřebu zdrojů 

 prováděl své činnosti způsobem, který je bezpečný a chrání zdraví jeho zaměstnanců i 

zaměstnanců SVK, a.s. a dalších zainteresovaných společností a občanů 

 soustavně identifikovali nebezpečí a rizika, která by mohla mít za následek škodu nebo 

ohrožení zdraví a života 

Oblast ochrany ŽP: 

1. vozidlo dopravující chemikálie bude vybaveno průvodními doklady a vybavením dle ADR  

2. při přečerpávání chemikálií bude obsluha vozidla dodržovat pokyny pracovníka SVK, a.s. 

a preventivní opatření proti úniku 

3. bude mít k dispozici prostředky k zachycení úniku dodávaných chemikálií (případně 

provozních kapalin z dopravních prostředků) 

4. obsluha vozidla únik oznámí neprodleně pracovníkovi společnosti SVK, a.s. a s vedoucím 

pracovníkem konzultuje další postup dle havarijního plánu provozovny a bezpečnostního 

listu dané chemické látky 

5. v případě vzniku odpadů využije po dohodě s vedoucím pracovníkem systém jejich třídění 

zavedený na příslušné provozovně 

 

Oblast BOZP: 

 

1. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých 

zaměstnanců. Je povinen zajistit bezpečnost práce podle platných právních předpisů a 

norem bezpečnostních, požárních, hygienických a ekologických. 



 

 

2 

 

2. Dodavatel je povinen zajistit pro svoje zaměstnance pravidelné školení o bezpečnosti a 

ochraně zdraví při práci a požární ochraně, tak jak vyplývá ze zákoníku práce. 

3. Dodavatel odpovídá za odbornou způsobilost svých zaměstnanců v profesích, jež 

vykonávají a, že  jeho zaměstnanci jsou pravidelně podrobováni preventivní lékařské 

prohlídce. 

4. Dodavatel vybaví své zaměstnance potřebnými osobními ochrannými pomůckami a 

prostředky na základě vyhodnocených rizik a odpovídá za to, že je budou zaměstnanci 

řádně používat. 

5. Dodavatel bude plně respektovat bezpečnostní a požární značení (symboly) u 

objednavatele. 

6. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou jeho činností. 

7. V případě pracovního úrazu zaměstnance, dodavatel ve spolupráci s objednatelem úraz 

vyšetří a sepíše o něm záznam v souladu s platným právním předpisem (nař.vl., o způsobu 

evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu). 

 

Dodavatel pro společnost Slovácké vodárny a kanalizace, a. s. se zavazuje plnit uvedené 

zásady nejméně v uvedeném rozsahu a postupovat co nejšetrněji ve vztahu k životnímu 

prostředí a bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, což v konkrétním případě stvrzuje 

svým podpisem. 

 

 

V Přerově dne: 

 

Prodávající 

 

       

…………………… 

Ing. Věra Novotná 

Regionální obchodní ředitelka 

KEMIFLOC a.s. 


